
2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacioniu e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (Cv-ne); 
- karten e identitetit; 
- diplornen; 
- librezen e punes; 

Aplikanti dubet te plotesojc kriteret e posacme si vijon: 
a) te kcte diplorne nga nje shkolle e mcsmc profesionale ose kualifikim profcsional paste 

rnesem, ne tushen/protesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per tc cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pcrvoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar: 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

Aplikanti dubet te plotesoje kriteret e pergjitbshmc per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 
I:>) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim tc formes se prere per kryerjen e veprave pcnale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjclljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriterct e posacme 

Mesimdhencs me kohe te pjeseshme per sherbime ne bare e restorante- : -Rajoni Lac: 
-1 person 

Ne zbatirn te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vcndimit te- Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, rnenyren e organizimitdhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare le punesimit dhc aftesive"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per mcnyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe forrnimit profesional", 
DROFPPZVL, ju njofton krijimin e levizjes paralele per pozicionin: 

DREJTORISE SE SHERBIM EVE MBESHTETESE 
DREJTORJSE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCJSE KOMBETARE TE PUNESil\1lT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele. 
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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

M INISTRIA E FINANCA VE DHE EKONOMISE 
AGJE-NClA KOMBETARE E PUNESrMlT DHE AFTESJVE 

DREJTORIARAJONALE E OFRTMlT TE FORMIMlT PROFESIONAL PlJBUK PER Z-ONEN 
VERlLlNDORE 



Mil AL 

Duke ju falcnderuar per mirekuptimin: 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te •:oterjzuara. . . 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin DROFPZVL, brenda dates Y.5 ... ~·\.; · ~o~S 

- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shcndetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi. 
- t~ pakten nje rekornandim osevleresim pune nga punedhenes te meparshcrn. 
Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
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